
Ministerstvoživotního prostředí

Praha dne 13. 4. 2022

Č.j.: MZP/2022/820/1355
ROZHODNUTÍ

Ministerstvo životního prostředí jako správní orgán příslušný podle ustanovení S 10 zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpise (dále jen „správní řád) a podle

ustanovení S 22 písm. c) zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu,
a o fluorovaných skleníkových plynech, ve zněnípozdějších předpisŮ (dále jen „zákon č. 73/2012
Sb.”), k vydávání certifikátů podle S 10 téhož zákona, rozhodlo takto:

Vydává se:1.

CERTIFIKÁT
kategorie I

číslo: 1355/22

držitel certifikátu: Relax Klima s.r.o.
sídlem Těšice 16, 696 19 Mikulčice

IČO 143 17 087 (dále jen „žadatel")

Certifikát opravňující držitele certifikátu k výkonu činnosti podle S 10 odst. 111.

a odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 73/2012 Sb. a podle článku podle čl. 6 nařízení Komise
(EU) č. 2015/2067, kterým se v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)

č. 517/2014 zavádějí minimální požadavky na certifikaci fyzických osob, pokud jde o stacionární
chladicí a klimatizační zařízenía tepelná čerpadla a chladicí jednotky chladírenských nákladních
vozidel a přívěsů obsahující fluorované skleníkové plyny, a na certifikaci společností, pokud jde

o stacionární chladicí a klimatizační zařízenía tepelná čerpadla obsahující fluorované skleníkové

plyny a podmínky pro vzájemné uznávánítěchto certifikací (dále jen „nařízeníKomise (EU)

č. 2015/2067) se vydává k těmto činnostem:
1) servis zařízeníobsahujících regulované látky, včetně jejich použití a znovuzískání,

2) kontrola těsnosti chladicích a klimatizačních zařízeníobsahujících regulované látky,
3) instalace zařízeníobsahujících fluorované skleníkové plyny,

4) oprava, údržba, servis zařízeníobsahujících fluorované skleníkové plyny,

5) vyřazení z provozu zařízeníobsahujících fluorované skleníkové plyny.

III. Při těchto činnostech musí držitel certifikátu dodržovat následující podmínky:
a) Při kontrole těsnosti budou dodržovány podmínky a postupy obsažené v nařízeníKomise

(ES) č. 1516/2007, kterým se v souladu s nařízenímEvropského parlamentu a Rady (EU)

č. 517/2014 stanoví standardní požadavky na kontrolu těsnosti stacionárních chladicích

Ministerstvo životního prostředí

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10

osta
ISDS: 9gsaax4

Elektronický podpis
Jakub Achrer
Ministerstvo životního prostředí
27.04.2022 17:52

1/2


